
  

  

  

LLIISSTTEE  DD’’AAPPTTIITTUUDDEE  AAUUXX  FFOONNCCTTIIOONNSS  DDEE  CCOOMMMMIISSSSAAIIRREE--EENNQQUUEETTEEUURR  PPOOUURR  LL’’EEUURREE--EETT--

LLOOIIRR  

  

--  ==  --  

au titre de l’année 2014 

-=- 

 

 arrêtée par la commission départementale compétente réunie le 25 novembre 2013 

 

 

La COMMISSION DEPARTEMENTALE CHARGEE d’ETABLIR la LISTE d’APTITUDE AUX 

FONCTIONS de COMMISSAIRE-ENQUETEUR POUR l’EURE-ET-LOIR, 

 

 

Vu le code de l'environnement ; 

 

Vu le code de l’expropriation pour cause d’utilité publique ; 

 

Vu le décret n° 2011-1236 du 4 octobre 2011 modifiant les dispositions de la partie réglementaire du 

code de l’environnement relatives à l’établissement des listes d’aptitude aux fonctions de 

commissaire-enquêteur ;  

 

Vu l’arrêté préfectoral du 7 novembre 2012 portant composition de la commission départementale 

chargée d’établir la liste d’aptitude aux fonctions de commissaire-enquêteur ; 

 

Vu les conclusions rendues par la commission départementale chargée d’établir la liste d’aptitude aux 

fonctions de commissaire-enquêteur réunie le 25 novembre 2013 ; 

 

  D E C I D E : 

 

Article 1
er
. – La liste départementale des commissaires-enquêteurs pour l’année 2014 est établie 

comme suit : 

 

Monsieur Jean-Marie AVOINE  Ingénieur prévention sécurité EDF/GDF en retraite

  

 

Monsieur Michel BACCARD   Ingénieur Retraité EDF/GDF 

       

   

Monsieur Michel BROCHARD  Cadre retraité Crédit Mutuel 

       

 

Madame Yvette CHAILLOU   Cadre retraité de la Sécurité Sociale 

       

 

Monsieur Jean-Claude CHEVEE  Contrôleur Divisionnaire Retraité de la DDE  

     

   

            …/… 

 

 

 



 

 

 

Monsieur Patrick CLAUTIAUX Cadre commercial de la SNCF en retraite 

   

 

Monsieur Joannès COTE Directeur et rédacteur en chef de presse en retraite 

   

 

Monsieur Pierre COUTURIER Ingénieur retraité du ministère de la défense 

   

 

Monsieur Yves FLAMAND Architecte des bâtiments de France en retraite 

   

 

Monsieur Dominique FORTEAU Géomètre 

   

 

Madame Monique FOUQUET Agricultrice 

   

 

Monsieur Rémi GALOYER Ingénieur en retraite 

   

 

Monsieur Jean-Paul GLORY Directeur des ressources humaines en retraite 

   

 

Monsieur Gilbert GOMMIER Fonctionnaire de la direction départementale 

  de l’équipement en retraite 

 

Monsieur Michel GONDOUIN Ingénieur agricole  

   

 

Monsieur Roland GUILLEMIN Directeur de police municipale en retraite 

   

 

Monsieur Frédéric IBLED Auto-entrepreneur Services Informatiques 

   

 

Monsieur Albert KATIC Lieutenant-Colonel du SDIS en retraite 

   

 

Madame Monique LEGOUT Fonctionnaire de la direction départementale 

  de l’équipement en retraite 

   

 

Monsieur Denis MACLOUD Ingénieur maintenance et réalisations en retraite 

   

 

Monsieur Armel MALABOEUF Professeur des écoles en retraite 

   

        …/… 

 

 

 



 

 

Madame Madeleine MATHURIN Professeur des écoles en retraite 

   

 

Monsieur Jean-Lucien NOUVELLON Agriculteur retraité 

   

 

Monsieur Germano PALAZZINI Ingénieur Retraité du Conseil Général 

   

 

Monsieur Jacques SARRUT Architecte D.E.S.A. 

   

  

Monsieur Jean SCHEUBLÉ Cadre supérieur honoraire de la S.N.C.F. 

   

 

Monsieur Guy YVERNAULT Cadre de direction EDF/GDF en retraite 

   

    

Article 2 : Cette liste est consultable à la Préfecture d’Eure-et-Loir ainsi qu’au greffe du Tribunal 

administratif d’Orléans. 

 

 

          Fait à CHARTRES, le 11 décembre 2013 

     

   Le Président 

                                                                                                   du Tribunal Administratif 

 

 

                  signé : Claire JEANGIRARD-DUFAL 

 

 

 
 


